SỞ GIAO DỊCH

CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

–––––––––––

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /SGDHN-TTTP
	Hà Nội, ngày         tháng       năm 2019

	V/v lấy ý kiến dự thảo Quy chế Công bố thông tin và tổ chức, quản lý Chuyên trang thông tin trái phiếu doanh nghiệp tại Sở GDCK Hà Nội

                    Kính gửi:
	- Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

- Thành viên lưu ký

- Thành viên giao dịch TPCP

- Hiệp hội thị trường trái phiếu Việt Nam

Ngày 04/12/2018, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 163/2018/NĐ-CP quy định về phát hành trái phiếu doanh nghiệp. Triển khai Nghị định số 163, ngày 19/3/2019, Bộ Tài chính ban hành Thông báo số 284/TB-BTC về Ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ về việc triển khai Nghị định số 163/2018/NĐ-CP, trong đó giao Sở GDCK Hà Nội xây dựng, vận hành chuyên trang thông tin trái phiếu doanh nghiệp và ban hành Quy chế vận hành chuyên trang thông tin trái phiếu doanh nghiệp.

Sở GDCK Hà Nội đã dự thảo Quy chế Công bố thông tin và tổ chức, quản lý Chuyên trang thông tin trái phiếu doanh nghiệp tại Sở GDCK Hà Nội. Dự thảo Quy chế được tải trên trang https://www.hnx.vn/tin-tuc-su-kien-ttcbhnx.html.

Đề nghị các đơn vị có ý kiến đối với dự thảo Quy chế. Công văn tham gia đề nghị gửi về Sở trước ngày 20/6/2019 để Sở tổng hợp, báo cáo Bộ (bản mềm gửi về địa chỉ email PhongTTTP@hnx.vn).

Xin cám ơn sự hợp tác của Quý đơn vị./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT (để b/c);
- Lưu: VT, TTTP.

	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Nguyễn Như Quỳnh